
 

ELIMON ÚSTÍ MTB CUP 2024 

ADOLFOVSKÝ MARATON s Bakalářem + štafetový závod  
 

Termín:  NEDĚLE 21. 04. 2024       

Pořadatel:  Bicykl Team Ústí nad Labem z.s 

Místo:  Adolfov (v Krušných horách) 
https://mapy.cz/zakladni?x=13.9053708&y=50.7354299&z=17&source=traf&id=55432 

Ředitel závodu: Robert Jílek 

Registrace:  Elektronicky (nejpozději do pátku 20:00 hod) na www.ustimtbcup.cz  

Na místě – MAXIMÁLNĚ 30 MINUT PŘED STARTEM KATEGORIE – rozhodující pro zařazení 

do kategorie je ROČNÍK NAROZENÍ 

Registrace:  V místě závodu – poblíž startu – bude označeno 

Podmínka pro zařazení do celkového hodnocení je  

ODJETÍ MINIMÁLNĚ 3 ZÁVODŮ!!!  

Šatny:   Nejsou k dispozici, možno se převléknout v Chatě FLORIAN. 

Příjezd na závod:   
Příjezd od Ústí n/L na sil. I/13 směr Děčín, od Prahy D8 – EXIT 74 (Ústi – Bukov), poté první výjezd z kruh. objezdu 
směr Děčín – Teplice dále na sil. I/13. (u BČS ONNO doprava) a po 3km vjedete do obce Varvažov, (závody tam byly 
v červnu), kde u památníku bitvy u Chlumce je jediná odbočka doleva na Telnici – Petrovice. Po cca 2 km budete 
v obci Telnice přejíždět železniční přejezd, za ním se dáte do leva, na Zadní Telnici, kdy od dolní stanice lanovky SKI 
Areálu Telnice to do Adolfova je 2 km. Po příjezdu do obce Adolfov, budou značena parkoviště  a to P1 vpravo a P2 
vlevo. 
 
Parkování:   

Vzhledem k omezené kapacitě parkování na hlavním parkovišti P1 respektujte prosím pokyny pořadatelů, je potřeba 

zachovat průjezd pro cyklobus. 

Hlavní parkoviště, bude po příjezdu do Adolfova, směrem doprava cca 100m označeno P1 do naplnění. Poté prosím 
využívejte parkoviště při příjezdu vlevo na louce, označené P2 – na start 200m. 

Příjezdová komunikace a silnice směrem na Krásný les musí zůstat volná, pro průjezd cyklobusu. 

Vzhledem k omezeným možnostem parkování u stadionu, objednávky prostoru pro týmový stan a stání karavanů v 
prostoru areálu prosím volejte minimálně 2 dny předem, bude zpoplatněno 200Kč 

Trať:  

Trať je velmi atraktivní, technicky nenáročný okruh po lesních, travnatých a polních cestách.  Téměř 100% tratě tvoří 

nezpevněný povrch.  Trasa závodu je bez technických pasáží nebo náročných sekcí a je vhodná i pro HOBBY jezdce. 

Náročnost si stanový každý sám svou rychlostí na trati. 

Na Elite okruhu je start u dolní stanice lanovky SKI Areálu Telnice, na stadion je to 2km stoupání po asfaltu, poté už 

jen lesní a polní cesty, 3 táhlá stoupání a pár kořenů. Dětské a žákovské okruhy jsou pouze na stadionu po lesních a 
polních cestách, čekají je 2 krátká táhlá stoupání a jen několik kořenů.  

 

https://mapy.cz/zakladni?x=13.9053708&y=50.7354299&z=17&source=traf&id=55432
http://www.ustimtbcup.cz/


 
 
 
 
 

Značení: 

Na trase závodu bude využito značení barevnými šipkami (každá kategorie má svou barvu) na pevných bodech 

(stromy, sloupy, silnice atd.). Dále budou použity PVC pásky oranžovo bílé s nápisem ELIMON. V nejistých úsecích 

bude průběh trasy řídit rozhodčí. 

Trénink na trati:  
Okruh je celoročně udržovaný a přístupný k tréninku.  
 
Trénink je neoficiální, nebude zajištěna zdravotnická asistence. 
Možnost tréninku v sobotu 20. 04. 2024 od 16:00 do 18:00 hodin (neoficiální trénink). 

Areál máme pouze propůjčený a náleží běžeckému oddílu, neodhazujte prosím obaly od gelů a jiné odpadky 
v lese. Při závodě můžete ohodit v prostoru startu. 
 

O občerstvení se opět postará MANU ČOKO se svou domácí čokoládou, domácí limonádou, výbornou kávou a něčím 

ke kávě. Bude i masíčko, špízy a jiné dobrůtky z grilu. Kdyby někdo chtěl i něco jiného, tak další jídlo zajištěno v Chatě 

FLORIAN, kde si jistě vyberete, polévku, gulášek, ….. 

Startovné: 
Ročník – 2014–2021      100,- Kč    
Ročník – 2013–2006        150,- Kč 
Ročník – 2005 - starší        300,- Kč 
 

Startovné obsahuje: startovní číslo (po dojezdu do cíle se bude startovní číslo vracet), výsledkový servis, kompletní 

zabezpečení tratě, zdravotní zajištění, zveřejnění fotografií na internetu.  

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    ŠTEFETOVÝ ZÁVOD 5-TI ČLENNÝCH TÝMŮ 

Pro dnešní závodní den jsme si pro vás, a hlavně pro děti, opět připravili doplňkový závod v podobě 

dětského štafetového závodu. Závod je tentokráte vypsán pro závodníky ZE VŠECH VĚKOVÝCH 

KATEGORIÍ: N I, NII, NIII, Ž I, Ž II. Závodit se bude na ZELENÉM okruhu (délka 1 km), na kterém každý závodník pojede 

jeden závodní okruh.  Po projetí cílem, plácnutím, vyšle do závodu dalšího člena týmu. Startovat budou 5-ti členné 

týmy, které mohou mít různou týmovou příslušnost. Každý štafetový tým musí být zastoupen JEDNÍM závodníkem 
z KAŽDÉ kategorie, kde MUSÍ být alespoň JEDNA DÍVKA.  

Nebude-li z nějakého důvodu zastoupen závodník z kategorie Ž II, může ho zastoupit druhý závodník z kategorie Ž I.  

Nebude-li z nějakého důvodu zastoupen závodník z kategorie Ž I, může ho zastoupit druhý závodník z kategorie N III.  

Nebude-li z nějakého důvodu zastoupen závodník z kategorie N III, může ho zastoupit druhý závodník z kategorie N II.          

Nebude-li z nějakého důvodu zastoupen závodník z kategorie N II, může ho zastoupit druhý závodník z kategorie N I.        

Prezentace do závodu bude možná OD 12:00 hod.!!! 

Start závodu cca v 12:30 hod.!!!   (po dojetí žákovských kategorií)                                                  

Pravidla: 

Štafetový závod se pojede po trati pro kategorie N I, každý závodník pojede jedno kolo.  

Štafetový tým může být složen napříč jednotlivými závodními týmy (každý závodník může být z  jiného týmu). 

Složení 5-ti členného týmu:         jeden závodník z kategorie  N I 

                                                          jeden závodník z kategorie N II 

                                                          jeden závodník z kategorie N III 

                                                          jeden závodník z kategorie Ž I 

                                                          jeden závodník z kategorie Ž II  

Pořadí, v jakém budou startovat jednotliví závodníci daných týmů, musí být nahlášeno již při registraci  a dle toho 
budou mít přidělena startovní čísla.  

Vyhlášení proběhne po vyhlášení dětských závodů.  

 

Startovné 

Startovné 300 Kč,- za celý štafetový tým. Platba bude možná pouze na místě , v hotovosti. 

Startovné obsahuje startovní číslo (nevrací se), výsledkový servis, kompletní zabezpečení tratě, zdravotní zajištění, 
zveřejnění fotografií na internetu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Harmonogram 

Od 9:00  registrace závodníků – uzávěrka registrace nejpozději 30 minut před začátkem daného závodu 
 
START KATEGORIÍ a délka tratí – dopolední starty 
   
10:00 Bobíci   ročník (*2021 - 20) 1 x okruh cca 400 m (zkrácený okruh 1KM)  
10:10  Naděje I  ročník (*2019 - 18) 1 x   OKRUH 1 Km   
10:30   Naděje II  ročník (*2017 - 16) 3 x   OKRUH 1 Km   
11:50  Naděje III  ročník (*2015 - 14)  2 x   OKRUH 3 Km   
 
Chlapci a dívky startují odděleně, pouze v případě nízkého počtu startujících v dané kategorii  můžou být na startu sloučeni . 

         
11:35 – 11:45 Žáci I   ročník  (*2013 - 12)    3 x   OKRUH 3 Km    
  Žáci II  ročník (*2011 - 10) 4 x   OKRUH 3 Km   
  
Chlapci a dívky startují společně, pouze v případě velkého počtu startujících budou rozdělen i  do dvou startů. 
 
12:30  START ŠTAFET 
 
13:15  Vyhlášení dětských kategorií a štafet 
  Dívky a chlapci se vyhlašují zvlášť 
         
14:00  Kadeti, Kadetky (2009–08)               4 x   OKRUH 6 Km     
14:00  Junioři, Juniorky (2007–06)                 5 x   OKRUH 6 Km    
14:00  Ženy   (2005 a starší)           5 x   OKRUH 6 Km    
14:00  Muži   (2005–1995)                 5 x   OKRUH 6 Km    
14:00  Veteráni I  (1994–1985)  5 x   OKRUH 6 Km    
14:00  Veteráni II  (1984–1975)                 5 x   OKRUH 6 Km    
14:00  Veteráni III  (1974 a starší)  4 x   OKRUH 6 Km    
 
Všechny kategorie startují společně. Místo startu je mimo areál závodu a sice parkoviště SKI centra Telnice. 

 
Zaváděcí kopec měří 2 km 

Na společný start se všichni startující přesunou společně. Budou k  tomu vyzváni moderátorem závodu. 
Vyhlášení dospělých kategorií 30min po dojezdu posledního závodníka  

 

ZÁVOD NENÍ OKRUHOVÝ A NEPLATÍ PRAVIDLO O STAŽENÍ ZÁVODNÍKA PŘI PŘEDJETÍ O JEDEN ČI VÍCE 
OKRUHŮ. KAŽDÝ ZÁVODNÍK DOKONČÍ ZÁVOD (MARATON) V CELÉ DÉLCE. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



 

 

 
 
BODOVÁNÍ 

 ohodnocení podle umístění v cíli je následující: 
1. 75 bodů  11. 32 bodů  21. 15 bodů  31. 5 bodů V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje: 
2. 65 bodů  12. 30 bodů  22. 14 bodů  32. 4 bodů 1. Počet lepších umístění  
3. 60 bodů  13. 28 bodů  23. 13 bodů 33. 3 body 2. Vyšší počet dokončených závodů 
4. 55 bodů  14. 26 bodů  24. 12 bodů  34. 2 body 3. Lepší umístění v posledním závodě  
5. 50 bodů  15. 24 bodů  25. 11 bodů  35. 1 bod 
6. 45 bodů  16. 22 bodů  26. 10 bodů 
7. 40 bodů  17. 20 bodů  27. 9 bodů 
8. 38 bodů  18. 18 bodů  28. 8 bodů 
9. 36 bodů  19. 17 bodů  29. 7 bodů 
10. 34 bodů  20. 16 bodů  30. 6 bodů 
 
 

Ceny a trofeje 

Věcné ceny, medaile a diplomy pro první 3 místa v každé kategorii.  

Pro všechny dětské závodníky malé věcné ceny a pro všechny závodníky Pamětní list za účast a dárek za účast.  

 

Zdravotnický dozor 

Odborný zdravotnický dozor 

Podmínky závodu 

 Účast na závodech jen na vlastní nebezpečí 

 Závodníci absolvují počet kol předepsaných pro jednotlivé kategorie  

 V případě dojetí posledního závodníka prvním se ze závodu nestahuje 

 Při nedojetí závodu nebude závodník bodován 

 Závodníci mladší 18 let startují pouze s písemným souhlasem zákonného zástupce 

 Startovné je splatné při registraci na místě  

 Cyklistická přilba je povinná pro každého závodníka 

 Každý závodník obdrží startovní číslo, které si připevní na řídítka kola 

 Není možné startovat ve více kategoriích 

 Závod se koná za každého počasí 

 Pořadatelé si vyhrazují právo používat jména a fotografie závodníků pro propagační účely  

 Závod má charakter veřejné sportovní akce a pořadatelé nenesou odpovědnost za případné  

       pořízení a zveřejnění fotografií, videí a dokumentů jinou osobou 

 Se zpracováním osobních údajů v rámci GDPR souhlasíte podpisem na registračním lístku či přímou online 

registrací  

 Pořadatelé neodpovídají za škody a ztráty vzniklé během závodu  

 Změna propozic vyhrazena 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
OKRUHY: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


